АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020 № 254-01-01-2045

г и
О внесении изменений в
муниципальную программу
«Экономическое развитие»

На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Верещагинского городского округа, утверждённого
постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 01
октября 2019 года №254-01-01-1208, руководствуясь Уставом муниципального
образования Верещагинский городской округ Пермского края,
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие»,
утвержденную постановлением администрации Верещагинского городского округа
Пермского края от 20 января 2020 года № 254-01-01-27 (далее - Программа),
следующие изменения:

1.1. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта
муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы
по годам ее реализации в
разрезе подпрограмм

Общий объем финансирования по муниципальной
программе 3 235,7 тыс. руб., в том числе по годам и
источникам финансирования:

местный бюджет - 3 235,7 тыс. руб., в том числе:
на 2020 год - 735,7 тыс. руб.,
на 2021 год - 2 500,0 тыс. руб.,
на 2022 год - 0,0 тыс. руб.
на 2023 год - 0,0 тыс. руб.
на 2024 год - 0,0 тыс. руб.

2
В том числе по подпрограммам:
Подпрограмма 1: 0,0 тыс. руб.;
Подпрограмма 2: 3 116,1 тыс. руб. в том числе по

годам и источникам финансирования:
местный бюджет - 3 116,1 тыс. руб., в том числе:

на 2020 год - 616,1 тыс. руб.,
на 2021 год - 2 500,0 тыс. руб.,
на 2022 год - 0,0 тыс. руб.
на 2023 год - 0,0 тыс. руб.
на 2024 год - 0,0 тыс. руб.

Подпрограмма 3: 119,6 тыс. руб. в том числе по
годам и источникам финансирования:

местный бюджет - 119,6 тыс. руб., в том числе:
на 2020 год - 119,6 тыс. руб.,
на 2021 год - 0,0 тыс. руб.,
на 2022 год - 0,0 тыс. руб.
на 2023 год - 0,0 тыс. руб.

на 2024 год - 0,0 тыс. руб.

2. Приложение к муниципальной программе «Экономическое развитие»
изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования в газете «Заря».

Глава городского округа-
глава администрации Верещагинского
городского округа Пермского края С.В. Кондратьев

2020 год 2021 год
2022

год

2023

год

2024

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

3 235,7 735,7 2 500 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

3 235,7 735,7 2 500 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.1.

Формирование плана

инвестиционных объектов и

объектов инфраструктуры

Администрация

Верещагинского

городского округа

Пермского края

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Характеристика муниципальной программы

"Экономическое развитие"

Наименование программы,

подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия,

уровень бюджета

Администратор

(главный

распорядитель

средств)

всего
Наименование

показателя

Краевой бюджет

в том числе по годам

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

значение целового показателя

ед. изм.

Базовое

значение

показателя

на начало

реализации

муниципаль

ной

программы

3 3ед. 4 4 3 3

Показатель 1.1.1.

Количество

реализованных

инвестиционных

проектов

Местный бюджет

Федеральный бюджет

Муниципальная программа «Экономическое

развитие»

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет
Подпрограмма 1 «Формирование благоприятной

инвестиционной среды»

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

Федеральный бюджет

Основное мероприятие 1.1.Создание условий для

реализации инвестиционных проектов

Приложение

к постановлению администрации

Верещагинского городского округа

Пермского края

от 29.12.2020 №254-01-01-2045

Приложение

к муниципальной программе

"Экономическое развитие"

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Мероприятие

1.1.2.Формирование и

ведение реестра

инвестиционных площадок

Администрация

Верещагинского

городского округа

Пермского края

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

3 116,1 616,1 2 500 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

3 116,1 616,1 2 500 0 0 0

200 200 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

200 200 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.1.

Организация и проведение

мероприятия, посвященного

Дню российского

предпринимательства

Администрация

Верещагинского

городского округа

Пермского края
0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

2 2 2 2

Показатель 1.1.2.

Количество

площадок

включенных в

реестр

ед. 2

3 3ед. 4 4 3 3

Показатель 1.1.1.

Количество

реализованных

инвестиционных

проектов

0 0 0 0

Краевой бюджет

Местный бюджет

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

0

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

Федеральный бюджет

2 2

Краевой бюджет

Местный бюджет

Подпрограмма 2 «Развитие малого и среднего

предпринимательства»

Основное мероприятие 2.1. Популяризация

предпринимательства на территории

Верещагинского городского округа

Показатель 2.1.1.

Количество

мероприятий

шт. 1

2 2 2 2

0

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

2

Основное мероприятие 1.2. Формирование и

поддержание позитивного имиджа округа как

территории, благоприятной для

инвестиционной деятельности

Мероприятие 1.2.1.

Освещение инвестиционной

деятельности,

осуществляемой на

территории Верещагинского

городского округа, в

средствах массовой

Администрация

Верещагинского

городского округа

Пермского края
0 0 0 0 0

Показатель 1.2.1.

Инвестиционное

послание главы,

Инвестиционный

паспорт

ед.

Мероприятие 2.1.2.

Проведение конкурса

«Бизнес года»

Администрация

Верещагинского

городского округа

Пермского края

200 200 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

200 200 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.3.

Проведение заседаний

Совета предпринимателей

Администрация

Верещагинского

городского округа

Пермского края

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.4.

Обучение, переподготовка и

повышение квалификации

субъектов малого и среднего

предпринимательства  и их

сотрудников

Администрация

Верещагинского

городского округа

Пермского края 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.5.

Информационная и

консультационная

поддержка субъектов малого

и среднего

предпринимательства

Администрация

Верещагинского

городского округа

Пермского края
0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

4 4 4 4 4

Показатель 2.1.3.

Количество

заседаний

шт. 3

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

135 140

20 15 0 0 0

145

Показатель 2.1.4.

Количество

получателей

образовательных

услуг

ед. 120 125 130

40 40 40 40

Показатель 2.1.5.

Количество

консультаций и

информаций

ед. 40 40

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

Краевой бюджет

0

Показатель 2.1.2.

Количество

участниковФедеральный бюджет

Местный бюджет

ед.

2 916,1 416,1 2 500 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

2 916,1 416,1 2 500 0 0 0

Мероприятие 2.2.1.

Предоставление субсидий

субъектам малого и среднего

предпринимательства для

возмещения части затрат,

связанных с осуществлением

ими предпринимательской

деятельности на территории

Верещагинского городского

округа

 Администрация

Верещагинского

городского округа

Пермского края

2 916,1 416,1 2 500 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

2 916,1 416,1 2 500 0 0 0

119,6 119,6 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

119,6 119,6 0 0 0 0

119,6 119,6 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

119,6 119,6 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.1.

Организация и проведение

конкурсов

профессионального

мастерства среди работников

сельского хозяйства

Верещагинского городского

округа

Администрация

Верещагинского

городского округа

Пермского края
90 90 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

90 90 0 0 0 0

Местный бюджет

Местный бюджет

0 05/50 1/10 0

Показатель 3.1.1.

Количество

конкурсов /

Количество

участников

ед./чел. 0

0 03

Краевой бюджет

Местный бюджет

Подпрограмма 3 "Развитие сельского

хозяйства"

Федеральный бюджет

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Основное мероприятие 3.1. Сохранение и

развитие кадрового потенциала

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

03

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

Показатель 2.2.1.

Количество

получателей

поддержки

ед. 0

Основное мероприятие 2.2. Поддержка малого и

среднего предпринимательства

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

Мероприятие 3.1.2.

Организация и проведение

сельскохозяйственных

ярмарок-выставок

Администрация

Верещагинского

городского округа

Пермского края

29,6 29,6 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

29,6 29,6 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.2.1.

Поддержка начинающих

фермеров

Администрация

Верещагинского

городского округа

Пермского края

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.2.2. Грант

"Агростартап"

Администрация

Верещагинского

городского округа

Пермского края

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Местный бюджет

Показатель 3.2.1.

Количество

начинающих

фермеров

ед.

1/34 0 0

Показатель 3.1.2.

Количество ярмарок-

выставок /

Количество

участников

ед./чел.

02 0 0 0 0

Краевой бюджет

02/25 0

Основное мероприятие 3.2 Поддержка малых

форм хозяйствования

Федеральный бюджет

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

Показатель 3.2.2.

Количество

участников

ед. 1 1 0 0 0 0

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

	‎\\oerruk\ОБМЕН\2020 ПРОГРАММЫ\2045 от 29.12.2020 (МП ЭР изменения)\2045 от 29.12.2020.pdf‎
	‎\\oerruk\ОБМЕН\2020 ПРОГРАММЫ\2045 от 29.12.2020 (МП ЭР изменения)\Характеристика Экономическое развитие.pdf‎